
                      
Comune di Palma di Montechiaro 
               Provincia di Agrigento 
 
 

Registro Generale 
 

n. 1112 
 

 del 23/09/2010 
 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 
 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 
 

 

N. 448 del registro 

 

Data 16/09/2010 

Oggetto: Liquidazione alla Ditta Comitalia per acquisto stampante. 

 

ANNO 2010 

 

L’anno duemiladieci, il giorno sedici del mese di settembre, alle ore 8,30, nella sua 

stanza. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di 

C.C. n. 29/02;



Premesso che questo Ente ha avuto finanziato da parte dell’ANCI il progetto “Arcobaleno 2”, rivolto 
all’assistenza di  minori stranieri non accompagnati giunti sul territorio italiano; 
 
che tra le varie voci che il progetto prevede c’è quella relativa alla fornitura di materiali per la buona 
riuscita del Progetto stesso; 
 
che si è rivelato necessario provvedere alla fornitura di una stampante per potere utilizzare in maniera 
adeguata il programma gestionale del progetto; 
 
che con determinazione n. 366 del 22/06/2010 si è provveduto ad impegnare le somme per la compar-
tecipazione di questo Ente alle spese inerenti il Progetto; 
 
Tenuto conto che in data 19/08/2010, mediante il Mercato elettronico della P.A. (Consip), si è provve-
duto ad inoltrare l’ordine alla Dita Comitalia s.r.l., con sede a Corciano (PG), per l’acquisto di una 
stampante laser a colori, al costo di €. 109,90, oltre IVA; 
 
che la stampante ordinata è pervenuta a questo Ufficio nei tempi previsti dalla Convenzione Consip e 
risponde alle caratteristiche dell’Ordine di cui sopra; 
 
Vista la fattura n. 8880 del 31/08/2010 di €. 131,88 emessa dalla Ditta Comitalia Office store con sede a 
Taverne di Corciano (PG), Via P. Togliatti n. 65, Partita IVA 01525700546, acquisita a questo Prot. in 
data 07/09/2010 al n. 17572; 
 
Ritenuto dovere provvedere alla liquidazione della citata fattura; 
 

DETERMINA 
 

di liquidare e pagare €. 131,88 per la Fattura n. 8880 del 31/08/2010 alla Ditta  Comitalia Office store 
con sede a Taverne di Corciano (PG), Via P. Togliatti n. 65, Partita IVA 01525700546, per la fornitura di 
una stampante  Samsung CLP-310 laser-col, secondo le modalità riportate nello stesso documento con-
tabile; 
 
di dare atto che la stampante viene acquistata a carico delle somme relative al Progetto “Arcobaleno 
2” finanziato dall’ANCI all’interno delle risorse per le politiche di accoglienza dei Minori stranieri non 
accompagnati; 
 
di liquidare alla ditta sopra riportata la fattura citata, che s invia contestualmente al presente atto 
all’Ufficio di Ragioneria per le incombenze conseguenti; 
 
di gravare la spesa di €. 131,88 sul Cap. 8050 “Spese per servizi socio-assistenziali (Imp. N. 27298); 
 
 Il presente provvedimento viene trasmesso dal servizio finanziario per l’esercizio dei controlli e riscontri 

contabili e fiscali ai sensi del 4° comma, dell’art.184  del D.L.vo 267/2000 

 
         Il Capo Settore 
               F.to   Dr. Angelo Sardone 
 
 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 
 
 Effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull’atto, si appone il visto di 

regolarità contabile, ai sensi del 4° comma dell’art.184 del D.L.vo  267/2000. 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        F.to Dott. Rosario Zarbo 
 



 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 con-

secutivi dal__________ al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse 
ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rila-
scia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 
Palma di Montechiaro 28/09/2010     Il Funzionario incaricato 
             Dr. Angelo Sardone 
         

 


